

# Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle



sygn. akt **ZP.271.1.102.2022.AJ**

Kędzierzyn-Koźle, dnia 02.09.2022r.

## **WSZYSCY WYKONAWCY**

### **zainteresowani udziałem w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.: **Remont mostu w ciągu ulicy Szkolnej – II POSTĘPOWANIE.**

I. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (*tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1710 - dalej ustawa Pzp*) odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 30.08.2022r. w następującym zakresie:

#### **Pytanie nr 1**

Zwracamy się z prośbą o zmianę i uzupełnienie zapisów SIWZ w punktach jak poniżej :

Zmianę zapisu dotyczącego gwarancji :

Oczekiwanie gwarancji powyżej 60 m-cy powoduje konieczność zabezpieczania zadania na okres gwarancji w formie „gotówki”, gdyż maksymalne możliwe do uzyskania gwarancje bankowe lub ubezpieczeniowe wynoszą dla firm maksymalnie 60 miesięcy od daty ukończenia zadania (odbioru robót). Oczekiwanie dłuższych gwarancji powoduje więc istotne podwyższenie kosztów oferty oraz powoduje konieczność zabezpieczenia zadania „w gotówce” co wpływa na zmniejszenie jego atrakcyjności dla potencjalnych oferentów, a tym samym na liczbę ofert złożonych w postępowaniu i oferowane ceny.

F. Termin realizacji zamówienia.

3) Okres gwarancji wynosi min. 60 miesięcy, max 96 miesięcy, licząc od dnia protokołu odbioru końcowego (wartość oceniana)

na zapis :

3) Okres gwarancji wynosi min. 36 miesięcy, max 60 miesięcy, licząc od dnia protokołu odbioru końcowego (wartość oceniana) i w konsekwencji dokonanie stosownej zmiany w pkt 19 :

19. KRYTERIA OCENY OFERT ORAZ SPOSÓB OCENY OFERT

19.7 Punkty przyznawane za podane wyżej kryteria będą liczone według następujących wzorów:

Okres gwarancji [miesiące]- min. 36 max oceniany 60 miesięcy

Liczba punktów =  $(G_{of}/G_{max}) * 100 * waga$

gdzie:

-  $G_{of}$  – gwarancja badanej oferty

-  $G_{max}$  - najdłuższy spośród wszystkich okres gwarancji

Uwagi:

Termin gwarancji należy podać w miesiącach.

W przypadku, gdy Wykonawca określi okres gwarancji dłuższy niż 60 miesięcy to Zamawiający do obliczeń będzie przyjmował okres wynoszący 60 miesięcy, natomiast umowa zostanie zawarta z uwzględnieniem długości okresu gwarancji zadeklarowanego w ofercie.

Zamawiający odrzuci oferty, które będą zakładały gwarancję krótszą niż 36 miesięcy.

W przypadku nie podania w ofercie okresu gwarancji Zamawiający odrzuci ofertę.

Pozostałe oferty otrzymają liczbę punktów wynikającą z liniowej zależności.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.** W opinii Zamawiającego ustalenie terminu gwarancji powyżej 60 miesięcy nie powoduje konieczności zabezpieczania zadania w formie pieniądza. Przepisy art. 452 ust. 8-10 ustawy Pzp regulują kwestię wnoszenia zabezpieczenia, które miałyby obejmować okres dłuższy niż 5 lat. Zgodnie bowiem z treścią art. 452 ust 8 ustawy Pzp *„Jeżeli okres, na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie, przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy”*.

W ww. przepisie uregulowano zasady wnoszenia zabezpieczenia w przypadkach, w których zabezpieczenie miałyby obejmować okres dłuższy niż 5 lat. Jak wynika z ww. regulacji zabezpieczenie w innej formie niż pieniężna, w momencie podpisania umowy nie musi zostać wniesione (obowiązywać) na cały wymagany okres.

W omawianym przypadku, zabezpieczenie musi obowiązywać przez okres nie krótszy niż 5 lat, przy jednoczesnym zobowiązaniu wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejny okres.

Przedłużenie terminu obowiązywania lub wniesienie nowego zabezpieczenia- zgodnie art. 452 ust. 9 ustawy Pzp musi nastąpić najpóźniej na 30 dni przed upływem ważności dotychczasowego zabezpieczenia. W sytuacji, gdyby wykonawca nie przedłużył lub nie wniósł nowego zabezpieczenia Zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, przez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia (występuje do banku/gwaranta) o wypłatę zabezpieczonej kwoty. Jednocześnie, aby zapewnić możliwość skutecznego skorzystania z dotychczasowego zabezpieczenia, ustawa w ust. 9 omawianego przepisu przewiduje, że wypłata z dotychczasowego zabezpieczenia na poczet zapewnienia go na kolejny okres następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.

## Pytanie nr 2

Uzupełnienie (rozszerzenie) zapisu dotyczącego kryteriów dot. zdolności technicznej i zawodowej:

Pozwoli to na dostęp większej ilości potencjalnych oferentów do złożenia ofert.

### 8. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

Zdolność techniczna lub zawodowa.

I. Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie:

robotę/roboty polegające na remoncie/przebudowie mostu drogowego o rozpiętości pojedynczego przęsła nie mniejszej niż 30m, obejmującego:

- min. roboty antykorozyjne stalowej konstrukcji nośnej
- naprawy konstrukcji betonowych zaprawami niskokurczowymi

o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł.

lub

robotę/roboty polegające na remoncie obiektów mostowych w ramach którego/których wykonano roboty o wartości nie mniejszej niż 1 000 000, 00 zł. Wymieniona robota, a w przypadku wykazania większej ilości robót, minimum dwie wymienione roboty obejmowały swoim zakresem roboty antykorozyjne konstrukcji stalowych oraz naprawy konstrukcji betonowych zaprawami niskoskurczowymi

Warunek można wykazywać w ramach maksymalnie 3 zamówień (umów).

Uwaga:

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia dopuszcza się łączenie wymaganego doświadczenia.

Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, należy wykazać usługę (zakres), w której Wykonawca bezpośrednio uczestniczył.

Do przeliczenia wszystkich wartości finansowych, a występujących w innych walutach niż PLN Wykonawca zastosuje średni kurs Narodowego Banku Polskiego (NBP) opublikowany w dniu ukazania się ogłoszenia o niniejszym zamówieniu na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Średnie kursy walut dostępne są na stronie internetowej Narodowego Banku Polskiego pod następującym adresem: <http://www.nbp.pl/>.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść warunków udziału rozszerzając krąg potencjalnych wykonawców. Pkt 8 ppkt 8.2 SWZ pozycja 1 tabeli: Zdolność techniczna lub zawodowa poz. I otrzymuje brzmienie:**

I. Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie:

**robotę/roboty polegające na budowie/przebudowie/remoncie obiektu/obiektów mostowych na wartość łączną min. 1 000 000,00 zł. Warunek można wykazywać w ramach maksymalnie 3 zamówień (umów). W ramach wykazywanego doświadczenia wymieniona robota, a w przypadku wskazania kilku robót, minimum dwie wymienione roboty winny obejmować swoim zakresem roboty antykorozyjne konstrukcji stalowych oraz roboty konstrukcji betonowych zaprawami niskoskurczowymi.**

**(...) pozostałe warunki bez zmian.**

II. W związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami, które wymagają dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowania oferty, Zamawiający informuje o przedłużeniu:

- a) Terminu składania ofert: z 09.09.2022r. godz. 11:45 na [13.09.2022r.](#) godz. [11:45](#)
- b) Terminu otwarcia ofert: z 09.09.2022r. godz. 12:00 na [13.09.2022r.](#) godz. [12:00](#)
- c) Terminu związania ofertą: z 08.10.2022r. na [12.10.2022r.](#)
- d) Wadium należy wnieść w terminie do dnia [13.09.2022r.](#) do godz. [11:45](#).

Adekwatnie do dokonanych modyfikacji SWZ, działając na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający zamieszcza stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które opublikowane zostało w dniu **02.09.2022r.** w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem **2022/BZP 00331928/01** oraz zmieniony załącznik nr 6 do SWZ – Wzór wykazu robót budowlanych .

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi oraz zmiany, jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane wszystkim wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie niniejszej informacji na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Dorota Mucha /-/**

Zastępca Kierownika Wydziału Zamówień Publicznych